本送信票を含み １枚

令和５年９月 26 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 「土曜学習」を開催します

事業概要

金井中学校の３年生を対象に高校入試に向けて英語の基礎的な学

力向上を目指した学習会を開催します。指導者が配布したプリントに取

り組んだり持ち寄った問題集の質問に答えたりします。学校外施設を

活用し、土曜日に実施することで、地域の教育力を活かし地域全体で

子どもを育てるという目的と教員の働き方改革の一助になるという効果

も含まれている事業です。

日   時 令和５年９月 30 日（土） 9：30～11：30

会   場 佐渡中央図書館 ２階 講座室（佐渡市千種１７７－１）

出 席 者

主  催：教育委員会 社会教育課

指導者：市橋良夫（元教育委員会 教育指導主事）

コーディネーター：五百川 将（地域おこし協力隊）

参加者：金井中学校の３年生の希望者

特記事項  当日は金井中学３年生 11 名の申込みがありました。

担   当

問い合わせ

教育委員会 社会教育課 社会教育係 担当 坂井

TEL：0259-58-7356 FAX：0259-58-7357

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００